

**Protokół Nr 56/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 22 stycznia 2020 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.9.15 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Renata Filinowicz – Przewodnicząca PZON w Świebodzinie;
- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawa podniesienia stawki wynagrodzenia dla lekarza członka zespołu orzekającego PZON /przedstawia pani Renata Filinowicz/.
2. Projekt uchwały w sprawie dokonania darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
3. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lubrza realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1244F w m. Lubrza”.
4. Opinie samorządów do projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r.
5. Opinie związków zawodowych do projektu uchwały w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński.
6. Wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie o dofinansowanie zatrudnienia pomocy nauczyciela.
7. Akceptacja projektu montażu platformy schodowej w SOSW w Świebodzinie.
8. Protokół kontroli doraźnej przeprowadzonej w PCPR w Świebodzinie.
/pkt 4-8 przedstawia pan Artur Karkocki/.
9. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 10.01.2020r.
10. Sprawy różne:
 - informacja o kosztach emisji obligacji;
 - zmiany WPF.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad.1

Pani Renata Filinowicz Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 2) o wyrażenie zgody na podwyższenie indywidualnej stawki wynagrodzenia za wydaną ocenę lekarską z 37zł do 43zł dla lekarza zamieszkałego w Gorzowie Wlkp., członka składu orzekającego PZON w Świebodzinie. Zmiana stawki wynagrodzenia dla tego lekarza nastąpi w ramach posiadanego budżetu i nie spowoduje konieczności zwiększenia wydatków na ten cel w chwili obecnej. Wyjaśniła, że w Zespole jest bardzo trudna sytuacja dotycząca systematycznej rezygnacji

lekarzy członków składu orzekającego z pracy w tym zespole. Od czerwca br. ma być wprowadzony system elektronicznego orzekania i po jego wprowadzeniu konieczne będzie podwyższenie stawek wynagrodzenia dla wszystkich lekarzy członków składu orzekającego, gdyż na dotychczasowych warunkach nie będą chcieli orzekać. Wówczas braknie środków na ten cel i konieczne będzie zwiększenie budżetu.

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego zapoznał się ze sprawą i nie wnosi uwag. Zaproponowana zmiana stawki nie wpływa na kształt budżetu jednostki i należy do zakresu kompetencji kierownika jednostki.

Ad.2

Wójt Gminy Szczaniec wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 3) o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Szczaniec nieruchomości będących własnością Powiatu Świebodzińskiego, położonych w obrębie Kielcze, gmina Szczaniec oznaczonych ewidencyjnie jako: działka nr 84/3 o powierzchni 0,23 ha, zapisana w księdze wieczystej nr ZG1S/00043941/0 oraz działka nr 86/3 o powierzchni 0,87 ha objęta aktualnie księgą wieczystą nr ZG1S/00047118/0 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Świebodzinie.

Pani Wesołowska wyjaśniła, że wniosek o odłączenie przedmiotowej działki z ww. księgi wieczystej i założenie dla niej nowej księgi złożono w dniu 19 grudnia 2019r. w związku z decyzją Wojewody Lubuskiego znak: GN-I.7532.228.2019.ML oraz z dnia 22 listopada 2019r. Wnioskowany do przejęcia teren obejmuje fragment drogi powiatowej nr 1209F, przebiegający przez centralną część wsi. Przekazanie działek nr 84/3 i nr 86/3 umożliwi włączenie ich do sieci dróg gminnych, tym samym ujednotoci stan prawny działek drogowych w obrębie niewielkiej miejscowości jaką jest wieś Kielcze. Powyższe pozwoli Gminie Szczaniec na realizację zadań własnych w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb lokalnej wspólnoty obejmujących zadania związane z gminnymi drogami, ulicami, placami oraz organizacją ruchu drogowego.

Potwierdzeniem tego jest fakt, iż Gmina Szczaniec – jak podaje wnioskodawca w uzasadnieniu swej prośby- zamierza przystąpić do przebudowy ww. drogi w tym w oparciu o środki finansowe pozyskane w ramach programu PROW, o które będzie aplikowała składając stosowny wniosek. Planowana inwestycja będzie dokończeniem wcześniej prowadzonych prac modernizacyjnych obejmujących drogi kategorii gminnej w miejscowości Kielcze.

Przepis art. 13 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020r. poz.65) przewiduje, że nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art.59 ust.1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między jednostkami samorządu terytorialnego. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel, darowizna podlega odwołaniu. Przeniesienie własności gruntu o łącznej pow.1,10 ha stanowiącej działki nr 84/3 i nr 86/3 w formie darowizny spełnia oba te warunki.

Jednocześnie zgodnie z ust. 2a powołanego przepisu, darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy za zgodą rady - w tym przypadku Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019r. poz.511 z późn. zm.) zastrzega do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.

W związku z powyższym pani Jolanta Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 4).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt ten pod obrady Rady Powiatu na dzisiejszą sesję.

Ad.3

Gmina Lubrza wyraziła wolę wykonania przebudowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1244F w m. Lubrza (załącznik nr 5). Inwestycja przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa, szczególnie pieszych oraz pozytywnie wpłynie na estetykę wsi. Starosta wyjaśnił, że zgodnie z kosztorysem inwestorskim wartość zadania wynosi 194.505.56zł. Koszty tego zadania pokryje w całości Gmina Lubrza. Termin realizacji zadania – 30.06.2020r.

W związku z powyższym Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lubrza realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1244F w m. Lubrza” (załącznik nr 6).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt ten pod obrady Rady Powiatu na dzisiejszą sesję.

Ad.4

Pan Artur Karkocki przedstawił opinie samorządów gminnych i aptekarskiego (załącznik nr 7) do projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. Wszystkie opinie są pozytywne.

W związku z powyższym *Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. pod obrady Rady Powiatu.*

Ad.5

Pan Artur Karkocki przedstawił opinie związków zawodowych do projektu uchwały w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński. Pozytywne opinie wpłynęły od Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze (załącznik nr 8) Zarządu Oddziału ZNP w Świebodzinie (załącznik nr 9). Od pozostałych związków opinie nie wpłynęły.

W związku z powyższym *Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt uchwały w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński pod obrady Rady Powiatu.*

Ad.6

Dyrektor SOSW w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie zatrudnienia pomocy nauczyciela do klasy „0” (załącznik nr 10), w związku z planowanym przyjęciem dziecka do placówki. Pomoc nauczyciela ma być zatrudniona przy dofinansowaniu PUP w Świebodzinie w ramach robót publicznych. Natomiast w budżecie SOSW brakuje środków na dopłatę do tego zatrudnienia przez okres 6 m-cy, tj. łącznie kwota 3.690zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu SOSW w Świebodzinie o kwotę 3.690zł z rezerwy oświatowej na dopłatę do zatrudnienia pomocy nauczyciela do klasy „0”.

Ad.7

Dyrektor SOSW w Świebodzinie wystąpił z prośbą o akceptację projektu montażu platformy schodowej w SOSW w Świebodzinie (załącznik nr 11), który będzie współfinansowany ze środków PRON w ramach „Programu wyrównywania szans między regionami III”. Koszt platformy 61.377zł, dofinansowanie PFRON 35%.

Pan Artur Karkocki dodał, że w budżecie powiatu na ten cel jest zabezpieczona kwota 70.000zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaakceptował projekt montażu platformy schodowej w SOSW w Świebodzinie i wyraził zgodę na podpisanie oświadczenia o gotowości realizacji projektu.

Ad.8

Pan Artur Karkocki przedstawił protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej w PCPR w Świebodzinie dotyczącej oceny realizacji przez PCPR funkcji organizatora rodzinnej pieczy zastępczej (załącznik nr 12). Nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości. W związku z tym brak wniosków i zaleceń pokontrolnych.

Ad.9

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 10.01.2020r. sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

Ad.10

- Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak przedstawił informacje o działaniach dotyczących remontu pomieszczeń w siedzibie SSM w Świebodzinie z przeznaczeniem na Wydział Komunikacji i Transportu. Realny termin rozpoczęcia działalności Wydziału w nowej siedzibie – 01.01.2021r.

- Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła informację o kosztach emisji obligacji na kwotę 4 mln zł (załącznik nr 13). Koszt emisji tych obligacji wniesie w roku 2020 łącznie ok. 21. tys. zł. Ta kwota jest zabezpieczona w budżecie powiatu. Zapytała, czy szukać ścieżek zmniejszania tych kosztów poprzez łączenie emisji. Zarząd zaproponował, aby sprawdzić procedury z tym związane.

- Zgodnie z wcześniejszymi informacjami, iż podjęcie uchwały przez Radę Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 będzie wiązało się z wcześniejszą aktualizacją załącznika nr 1 (zwiększenie kwot w 2021 tak, aby pomieściły kwoty dopisanych przedsięwzięć w zał. nr 2), pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (załącznik nr 14). Zgodnie ze zmianami w budżecie 2020 nastąpi zmiana struktury wydatków po zmianach Zarządu z 10.01.2020r., a dla roku 2021 nastąpi: zwiększenie dochodów majątkowych o 3.005.361zł, a w wydatkach: zmniejszenie wydatków bieżących o 130.959 a zwiększenie wydatków majątkowych o 3.136.320 zł.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 151/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 15.

- Następne posiedzenie Zarządu Powiatu odbędzie się 31.01.2020r. o godz. 13.00.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.45.

Na tym protokół zakończono

*Protokolowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta

Zbigniew Szumski